ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  8 сентября 2016 г.                                                                                                    № 9-5

                                                                г. Екатеринбург

О согласовании состава Ученого совета ФГБУН ИВТЭ УрО РАН
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласовать состав Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института высокотемпературной электрохимии Уральского отделения Российской академии наук (ФГБУН ИВТЭ УрО РАН), избранного на Конференции научных работников 30 июня 2016 г., в количестве 21 человека:
	1.
	Зайков
Юрий Павлович

(председатель)
	––
	доктор химических наук, научный руководитель Института

	2.
	Дедюхин

Александр Евгеньевич

(зам. председателя)
	––
	кандидат химических наук, временно исполняющий обязанности директора Института

	3.
	Степанов

Виктор Петрович

(зам. председателя)
	––
	доктор химических наук, заместитель директора по научной работе

	4.
	Кодинцева

Анна Олеговна

(ученый секретарь)
	––
	кандидат химических наук, ученый секретарь Института

	5.
	Ананьев

Максим Васильевич
	––
	кандидат химических наук, заведующий лабораторией твердооксидных топливных элементов

	6.
	Архипов

Павел Александрович
	––
	кандидат химических наук, заместитель руководителя научно-исследовательского отдела электролиза

	7.
	Бронин

Дмитрий Игоревич

	––
	доктор химических наук, главный научный сотрудник

	8.
	Демин

Анатолий
Константинович
	––
	кандидат химических наук, заведующий лабораторией электрохимических устройств на твердооксидных протонных электролитах

	9.
	Елшина

Людмила Августовна
	––
	доктор химических наук, заведующий лабораторией химических источников тока

	10.
	Закирьянова

Ирина Дмитриевна
	––
	доктор химических наук, главный научный сотрудник

	11.
	Исаков

Андрей Владимирович
	––
	кандидат химических наук, заведующий лабораторией электродных процессов

	12.
	Курумчин

Эдхем Хурьятбекович
	––
	доктор химических наук, главный научный сотрудник

	13.
	Кузьмин

Антон Валерьевич
	––
	кандидат химических наук, заведующий лабораторией электрохимического материаловедения

	14.
	Медведев

Дмитрий Андреевич
	––
	кандидат химических наук, старший научный сотрудник

	15.
	Расковалов

Антон Александрович
	––
	кандидат химических наук, старший научный сотрудник

	16.
	Смоленский

Валерий Владимирович
	––
	доктор химических наук, главный научный сотрудник

	17.
	Ткачёв

Николай Константинович
	––
	доктор химических наук, заведующий лабораторией расплавленных солей

	18.
	Хохлов

Владимир Антонович
	––
	доктор химических наук, главный научный сотрудник

	19.
	Цидильковский

Владислав Исаакович
	––
	кандидат физико-математических наук, ведущий научный сотрудник

	20.
	Шишкин

Владимир Юрьевич
	––
	кандидат химических наук, заведующий лабораторией радиохимии

	21.
	Горелов

Валерий Павлович
	––
	кандидат химических наук, ведущий научный сотрудник

Председатель Отделения                                                                        В.Н. Чарушин
академик

Главный ученый
секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                            Е.В. Попов